РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация  города  Шахты
346500 Россия, г.Шахты Ростовской обл., ул. Советская, 158, тел. (863 6) 22-41-25,  e-mail: shakhty@donland.ru

[REGNUMDATESTAMP]

Руководителю
структурного подразделения, отраслевого

(функционального) органа
Администрации, муниципального

учреждения
(ОСПК, ОМП, ОПР, ДЭ, ДФ, ДО, ДК,
ДФРиС, ДТСР, КУИ, ОПР, ВТО, ЗТО,

ЦТО, МКУ «Департамент ГХ» г. Шахты,
МАУ «МФЦ г. Шахты»)

В рамках реализации национального проекта «Цифровое государственное

управление» Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации для граждан внедрен суперсервис «Рождение ребенка».

По поручению мининформсвязи области (исх. от 15.03.2023 № 18/1170, от
21.03.2023 №18/1287) муниципальным образованиям области необходимо провести
мероприятия по популяризации среди населения города нового способа оформления
медицинских свидетельств о рождении и государственной регистрации рождения в
форме электронного документа, без посещения органов ЗАГС.

Благодаря внедрению Минцифрой России суперсервиса «Рождение ребенка»,
медицинские свидетельства о рождении и свидетельство о регистрации рождения
поступают в личный кабинет граждан на Портале госусуслуг. А на основании
сведений о регистрации рождения родители ребенка могут подать заявления на
другие государственные услуги, меры социальной поддержки и оформить в
электронной форме СНИЛС, ИНН, полис ОМС, свидетельство о регистрации по
месту жительства, сертификат на материнский капитал, запись в детский сад и др.

В целях наибольшего охвата целевой аудитории по популяризации
суперсервиса «Рождение ребёнка» прошу Вас оказать содействие в проведении
мероприятий среди населения города, направленных на:

- информирование граждан о регистрации рождения ребенка новым способом
на Портале госуслуг без посещения органов ЗАГС;

- размещение информационного материала и памяток о популяризации нового
способа получения свидетельства о рождении на информационных стендах в местах
общего доступа, в средствах массовой информации, на официальных сайтах и
аккаунтах в социальных сетях подведомственных Вам структурных подразделениях,
отраслевых (функциональных) органах Администрации, муниципальных
учреждениях.

mailto:shakhty@donland.ru

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Руководитель аппарата
Администрации г.Шахты

[SIGNERSTAMP1]

Н.Т. Обоймова

С.С. Саенко
+7 (8636) 22-57-57